## Свод предложений и замечаний

по действующему нормативному правовому акту – постановлению Администрации Великого Новгорода постановление Администрации Великого Новгорода от 15.05.2013 № 2310 «Об утверждении способа расчета расстояния от организации и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».

В целях подготовки замечаний и предложений по действующему правовому акту – постановлению Администрации Великого Новгорода постановление Администрации Великого Новгорода от 15.05.2013 № 2310 «Об утверждении способа расчета расстояния от организации и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» уведомление о проведении публичных консультаций направлено комитетом экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода в адрес следующих органов государственной (муниципальной) власти и организаций:

- 1. Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей по Новгородской области;
  - 2. РОО «Союз предпринимателей Новгородской области».

По результатам проведения публичного обсуждения действующего правового акта - постановления Администрации Великого Новгорода постановление Администрации Великого Новгорода от 15.05.2013 № 2310 «Об утверждении способа расчета расстояния от организации и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» в адрес комитета экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода поступило следующее замечание:

$N_{\underline{0}}$	Участник обсужде-	Позиция участника обсуждения	Комментарии
$\Pi/\Pi$	ния		разработчика
1.	Уполномоченный по защите прав предпринимателей по Новгородской области Михайлов Ю.В.	Уполномоченный по защите прав предпринимателей по Новгородской области отмечает, что в вышеуказанный правовой акт постановлением Администрации Великого Новгорода от 03.06.2021 № 3059 были внесены изменения, однако процедура ОРВ проекта акта не проводилась. Таким образом, постановление Администрации Великого Новгорода от 03.06.2021 № 3059 было принято с нарушениями и подлежит отмене.	Проведение процедуры ОРВ в отношении указанного проекта акта было нецелесообразно, поскольку изменения были внесены в целях приведения в соответствие с постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания». Кроме того, упрощенный порядок проведения процедуры ОРВ в случае приведения право-

вых актов в соответствие с треб ваниями законодательства РФ б	
закреплен только в 2022 году	/ В
постановлении Администрац	ции
Великого Новгорода от 16.02.20	022
№ 650 «Об утверждении Поряд	дка
проведения оценки регулирующ	це-
го воздействия проектов муниц	ци-
пальных нормативных правов	вых
актов и экспертизы действующ	цих
нормативных правовых актов А	4д-
министрации Великого Новгор	po-
да, Мэра Великого Новгорода».	

Общее количество поступивших предложений: 1. Общее количество учтенных предложений: 0. Общее количество частично учтенных предложений: 0.

Общее количество неучтенных предложений:1.

Председатель комитета экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода

Д.А. Гугнин